Договор № _____

на оказание платных услуг

по организации горячего питания обучающихся

в МБОУ Пригорской СШ

                                                                                                                 «____» ________ 20___ г.

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  Пригорская средняя школа

Смоленского района Смоленской области (в дальнейшем – Исполнитель) в лице

директора Понизовцева Валерия Павловича, действующего на основании Устава школы, с одной

стороны, и

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун,

попечитель

(в дальнейшем – Заказчик), заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом «Об образовании в РФ», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1. Предметом договора является оказание Исполнителем платных услуг по организации

горячего питания обучающихся через школьную столовую.

2. Настоящий договор определяет условия для качественной организации и исполнения услуг

по организации питания обучающихся Исполнителем и Заказчиком.

3. Исполнитель согласно настоящему договору обязуется по заданию Заказчика оказать

следующие услуги: предоставить завтрак обучающемуся, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

4. Получатель услуги, именуемый в дальнейшем учащийся

_________________________________________________________________________________

(фамилия, имя ребенка, класс)

5. Вид питания: завтрак - для  5 - 11 классов.

6. Услуги оказываются в следующие сроки и в следующем порядке:

с «__» _________ 20__ г. по «___» _________ 20__ г., в здании МБОУ Пригорской СШ, находящемся

по адресу: Смоленская обл., Смоленский р-н, с. Пригорское, ул. Спортивная, д. 1 в рабочие дни (с

понедельника по пятницу) с ________ до_________.

2. Обязанности сторон
1. Исполнитель обязан:

1. Организовать горячее питание (завтрак – для  5 -11 классов) в школьной столовой по

утвержденному меню.

2. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, предъявляемых к

организации питания.

3. Уведомить Заказчика об изменении стоимости рациона, не позднее, чем за 2 недели до

изменения размера оплаты.

4. Услуги оказывать ежедневно, кроме праздничных дней, каникулярного времени, субботы

и воскресенья.

2. Исполнитель вправе:

1. Потребовать погасить размер дебиторской задолженности, если такая возникла за период

предоставления услуги питания.

2. Взыскать с родителей (законных представителей) учащегося сумму дебиторской

задолженности, если такая возникла в период предоставления услуги питания, в установленном

законом порядке.

3. Обязанности Заказчика:

1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги в размере и сроки, указанные в

пункте 3.1. настоящего договора.

2. В случае отсутствия по уважительной причине Потребителя предупредить Исполнителя

за 1 день об отказе в получении горячего питания.

4. Заказчик вправе:

1. Знакомиться с меню.

2. В любое время проверять ход и качество оказания услуг, выполненных Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность.

3. Предъявить Исполнителю объективные причины по поводу качества пищи в устной и

письменной форме.

3. Оплата услуг
1. Оплата услуг производится ежемесячно не позднее 25 числа предыдущего месяца в

сумме определенной из расчета стоимости ежедневного питания умноженная на количество дней

питания.

Денежные средства перечисляются родителем через кредитную организацию на лицевой счет

школы, открытый в Отделении Смоленск г. Смоленск.

Стоимость услуги включает:

1. Расходы на продукты питания – не менее 100% от стоимости услуги.

4. Ответственность сторон
1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

5. Основания изменения и расторжения договора
1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил

сроки оплаты услуг, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение

обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников

Исполнителя.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления.

6. Срок действия договора
1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

«____»_____________20___ г.

2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Подписи сторон

МБОУ Пригорская СШ

Адрес (место нахождения):

214518, Смоленская обл.,

Смоленский р-н, с.

Пригорское, ул. Спортивная,

д. 1

Адрес электронной почты:

skprigor@yandex.ru

Телефон: 8(4812) 36-02-74,

36-03-95

Директор

_________________

/В.П. Понизовцев/

МП

Родитель:

_________________________________________________________

Адрес места регистрации: __________________________________

_________________________________________________________

Адрес места жительства: ___________________________________

_________________________________________________________

Паспорт (серия, номер, кем, когда выдан)

_________________________________________________________

_________________________________________________________

Адрес электронной почты:

__________________________________________

Телефон: __________________________________

Родитель

_____________/________________________/

_____ _________________ 20 ___ г.